
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

06 DE SETEMBRO DE 2024

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 010/2024 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, combase na Lei 14.133/2021 
torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação n° 010/2024 - SRP - Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Mu-
nicípio de Bom Jesus da Serra, Bahia, para as empresas: T M M Muritiba Alimentos LTDA,inscrita 
no CNPJ nº 46.436.539/000199, nos lote 1 e 2 totalizando um valor de R$ 91.212,50 (noventae 
um mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos), Clodoaldo Souza Bonfim de Camamu, 
inscrito no CNPJ nº 06.322.666/0001-42, no lote 4, totalizando um valor de R$ 37.800,00 (trin-
ta e sete mil e oitocentos reais), Maria da Paz de Oliveira Meira, inscrita no CNPJ sob n° 
07.198.020/0001-68, no lote 6, totalizando um valor de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), 
Genilton dos Santos Rocha, inscrito no CNPJ sob n° 31.592.556/0001-48, nos lotes 3 e 5, tota-
lizando um valor de R$ 105.307,80 (cento e cinco mil trezentos e sete reais e oitenta centavos), 
Luís Claudio Almeida da Silva, inscrito no CNPJ sob n° 05.500.128/0001-38, no lote 7, tota-
lizando um valor de R$ 143.997,30 (cento e quarenta e três mil novecentos e noventa e sete 
reais e trinta centavos). Valor Global R$ 380.017,60 (trezentos e oitenta mil dezessete reais 
e sessenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 26 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas 
Alves – Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2024 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei nº 
14.133/2021,torna público a Homologação da Licitação n° 010/2024 - SRP - cujo objeto é a 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda 
escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, para as Empresas: T M M Muritiba Alimen-
tos LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.436.539/000199, nos lote 1 e 2 totalizando um valor de R$ 
91.212,50 (noventa e um mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos), Clodoaldo Souza 
Bonfim de Camamu, inscrito no CNPJ nº 06.322.666/0001-42, no lote 4, totalizando um valor de 
R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais), Maria da Paz de Oliveira Meira, inscrita no 
CNPJ sob n° 07.198.020/0001-68, no lote 6, totalizando um valor de R$ 1.700,00 (mil e setecen-
tos reais), Genilton dos Santos Rocha, inscrito no CNPJ sob n° 31.592.556/0001-48, nos lotes 
3 e 5, totalizando um valor de R$ 105.307,80 (cento e cinco mil trezentos e sete reais e oitenta 
centavos), Luís Claudio Almeida da Silva, inscrito no CNPJ sob n° 05.500.128/0001-38, no lote 
7, totalizando um valor de R$ 143.997,30 (cento e quarenta e três mil novecentos e noventa e 
sete reais e trinta centavos). Valor Global R$ 380.017,60 (trezentos e oitenta mil dezessete reais 
e sessenta centavos). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido 
processo em 26/08/2024. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008 - 8/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRA-
TADO – T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA CNPJ n° 46.436.539/0001-99 – OBJETO: Con-
tratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda 
escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do Contrato: 29/08/2024; Prazo: 
31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 26.092,68 (vinte e seis mil noventa e dois reais e sessenta 
e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom 
Jesus da Serra, 29 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009 - 8/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DO – CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU CNPJ n° 06.322.666/0001- 42 – OBJETO: 
Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda 
escolar do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do Contrato: 29/08/2024; Prazo: 
31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 13.128,00 (treze mil cento e vinte e oito reais). Certifico para 
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 29 de agosto de 
2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012 - 8/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-
DO – GENILTON DOS SANTOS ROCHA CNPJ n° 31.592.556/0001-48 – OBJETO: Contratação 
de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do 
Município de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do Contrato: 29/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor 
do Contrato: R$ 84.263,10 (oitenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e dez centavos). 
Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divul-
gado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 29 de 
agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito MunicipaL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013 - 8/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– MARIA DA PAZ DE OLIVEIRA MEIRA CNPJ n° 07.198.020/0001-68 – OBJETO: Contratação 
de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do 
Município de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do Contrato: 29/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor 
do Contrato: R$ 1.360,00 (mil trezentos e sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem 
de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 29 de agosto de 2024. Jornando Vilasboas 
Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014 - 8/2024 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO 
– LUIS CLAUDIO ALMEIDA DA SILVA CNPJ n° 05.500.128/0001- 38 – OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Muni-
cípio de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do Contrato: 29/08/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do 
Contrato: R$ 115.197,84 (cento e quinze mil cento e noventa e sete reais e oitenta e quatro centa-
vo). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 29 
de agosto de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.


